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دانش آموزان لباس گرم بپوشند 
ایلنا: سرپرست دفتــر سلامت و تندرستی 
وزارت آموزش و پرورش گفت: از والدینِ دانش 
آموزانی که سرما خورده یا علائم مشکوک کرونا 
دارند تقاضا داریم به هیچ عنوان اجازه ندهند که 
آنها به مدرسه بروند و طی تماس تلفنی به مدرسه 
اعلام کنند که این علائم مشکوک یا محتمل 
بیماری کرونا در فرزند آنها مشاهده شده است. 
اعظم گودرزی بیان کرد: دانش آموزان باید حتما 
لباس های گرم بپوشند. اگر هم پنجره را می بندند 
معلم باید حواسش باشد که هر ده دقیقه یکبار 
پنجره را باز کند و دوباره ببندد تا هوا جریان 
داشته باشد. طبق پروتکل ۰۶ که وزارت بهداشت 
به ما ابلاغ کرده؛ باید حداکثر تعداد دانش آموزان 
در کلاس درس ۱۵ نفر باشد، همچنین فاصله ها 
باید یک و نیم متر بوده و هر دانش آموز باید فضای 

۲. ۲۵ متر مربع را در کلاس درس داشته باشد. 

رایزنی  برای اصلاح بودجه 
آرمان ملی: رئیس شورای اسلامی شهر تهران 
از ادامه رایزنی های مدیریت شهری با مجلس 
شورای اسلامی برای اصلاح سهم شهرداری ها از 
بودجه سال آینده کشور خبر داد. مهدی چمران 
در تشریح نتایج رایزنی ها برای اصلاح لایحه 
بودجه سال آینده کشور و سهم شهرداری ها در 
این بودجه گفت: در حال حاضر بر روی خروجی 
مذاکرات در این حوزه امیدواریم تا به نتایج مثبت 
برسیم. وی ادامه داد: در حال حاضر موارد باید از 
طریق کمیسیون ها پیگیری شود که در همین 
راستا امشب با فراکسیون شهری مجلس جلسه ای 
خواهیم داشت و هفته آینده نیز با دو کمیسیون 

مرتبط جلسه  خواهیم داشت. 

 آغاز تدوین آیین نامه 
رتبه بندی معلمان

آرمان ملی: بـــررسی نهایی لایحـــه نظام 
رتبه بندی معلمان، ۲۴ آذرماه در مجلس شورای 
اسلامی انجام و در نهایت به تصویب نمایندگان 
رسید. بر اساس ماده ۸ این لایحه، وزارت آموزش 
و پرورش مکلف شده است آیین نامه اجرایی 
رتبه بندی را تا یک ماه بعد از ابلاغ قانون تدوین 
کند. افزایش پرداختی ناشی از اجرای این قانون، 
از تاریخ ۳۱ شهریـــور ۱۴۰۰ در سقف ۱۲ هزار 
و ۵۰۰ میلیارد تومان پرداخت و از ابتدای سال 
۱۴۰۱ منوط به پیش بینی بار مالی در قوانین 
بودجه سنواتی، به صورت کامل اعمال خواهد شد. 

ورود سامانه بارشی از امروز
ایسنا: رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا از ورود سامانه بارشی 
به کشور طی امروز )۸ دی ماه( خبر داد. صادق 
۸ دی  ضیاییان اظهار کرد:  روز چهارشنبه )
ماه( سامانه بارشی وارد کشور و در استان های 
خوزستان، فارس، بوشهر، هرمزگان، چهارمحال 
و بختیاری، کهگیلویه و بویر احمد، غرب کرمان 
و جزایر واقع در خلیج فارس و تنگه هرمز سیب 
بارندگی، رعد و برق و وزش باد شدید موقت و در 
نقاط سردسیر استان های چهارمحال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویر احمد، ارتفاعات استانهای فارس 

و کرمان سبب بارش برف می شود. 

صدای هواشناسی هم درآمد
ایسنا: معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان 
هواشناسی با اشاره به میزان بودجه تعیین شده 
برای سازمان هواشناسی در لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
گفت: کل اعتبارات تعیین شده تقریبا می تواند۳۰ 
تا ۴۰ درصد نیازهای هواشناسی را برطرف 
کند. ناصر هاشمی افزود: د ردیف اصلی بودجه 
هواشناسی در قانون بودجه سال جاری حدود 
۱۷۴۶ میلیارد ریال ابلاغ شده که درلایحه بودجه 
سال ۱۴۰۱به ۲۴۸۸ میلیارد ریال افزایش یافته 
است. در سال ۱۴۰۰ از محل ردیف های متفرقه 
و ردیف هدفمندسازی یارانه ها، ۱۰۰میلیارد 
تومان برای خرید رادار و ۱۰۰ میلیارد تومان برای 
تجهیزات مدیریت بحران و بلایای جوی از ردیف 

ابلاغ شده است. 

ثبت نام سربازی در سامانه »سخا« 
آرمان ملی: سازمان وظیفه عمومی انتظامی 
اعلام کرد تمامی مشمولان برای بهره مندی از 
خدمات اینترنتی این سازمان باید در سامانه 
سخا ثبت نام کنند. لذا تمامی مشمولان برای 
بهره مندی از خدمات اینترنتی سازمان وظیفه 
معافیت  درخواست  ثبت  جمله  از  عمومی 
تحصیلی، خروج از کشور و … باید ابتدا در سامانه 
خدمات الکترونیک انتظامی )سخا( ثبت نام کنند. 
متقاضیان باید با کد ملی و شماره تلفن همراهی 
که به نام خود فرد است در سامانه ثبت نام و کلمه 

عبور دریافت کنند. 

سند زمین های بازار گل باطل شد!
آرمان ملی: عضو شورای شهر تهران گفت: 
سند زمین های بازار گل محلاتی به دلیل سهل 
نگاری شهرداران وقت باطل شده است. محمد 
آقامیری عضو شورای شهر تهران در واکنش به 
گزارش های ارائه شده درباره حادثه آتش سوزی 
در بازار گل محلاتی در منطقه ۱۴ تهران گفت:  
در بازدیدی که ۲ ماه پیش از آنجا داشتم متوجه 
شدم اراضی بازار گل که متعلق به شهرداری است 
در سال ۱۳۷۶ طبق تفاهم نامه ای که با جهاد و 
با قرارداد و اجاره ۲۰ هزار متر از این زمین ها به 

اتحادیه کشاورزان واگذار می شود. 

آلیس در سرزمین عجایب تجربه خود را با گشودن یک درِ 
کوچک مینیاتوری به اندازه کف دستش آغاز کرد. رد شدن از 
در امکان پذیر نبود اما روی اکسیری که بر میز کوچکی قرار 
داده بودند تا آلیس را به سمت آن دنیا بکشانند،  نوشته شده 
بود »من را بنوش.« آلیس این ریسک را پذیرفت که اکسیر 
را سربکشد و وارد دنیای عجیبی شد که از قضا خیر و شر در 
آن به جنگ برخاسته بودند. اما آلیس در شناسایی دشمنان 
خود در جبهه شر مشکلی نداشت. صورت دهشتناک و زشت 
آنها نشان می داد که آدم های بد داستان هستند و بدی آنها 
این است که می خواهند همه را در اختیار خود داشته باشند 
و با بی مهری و خودخواهی به همدیگر و به دیگران آسیب 
بزنند تا منافعشان در تسخیر دیگران و همه امکانات تامین 
شود. چرخه بسته ای از تصاحب و برده داری که مغایر با روح 
آزاد انسان و سایر موجودات است. آلیس بی مادر بزرگ شده 
بود. روح لطیف و پاک و خیرخواهی اش موجب شد تا جبهه 
خیر را انتخاب کند و قهرمان آدم های خوب داستان شود. هر 
کسی نقش خود را می دانست و همه چیز شفاف و قابل لمس 
بود.  در دنیای غیرواقعی که آلیس وارد شده بود، تکلیف 
همه چیز و همه کس کاملا مشخص بود. وهمی به مراتب 
شیرین تر از خیال و رویایی که آلیس از کودکی هر شب آن را 
تجربه می کرد و منتظر بود تا روزی وارد چنین دنیایی شود.  
آلیس خبر نداشت که روزی دری نامرئی در زندگی واقعی 
آدم ها گشوده می شود که می تواند آنها را به دنیایی که هیچ 
چیز شفاف و مشخص نیست بکشاند. دنیای که در ورودی 
آن اکسیری نیست که بگوید من را بنوش و حتی زمزمه 
خرگوشی مهربان و نگران که کمک حالت باشد. متاورس 
دنیایی است بدون هشدار، که از داستان های علمی تخیلی 
و پیش بینی های سازندگان امپراطوری رسانه ها آغاز شده و 
کاربران اینترنت را به مرور زمان در خود غرق می کند. غول در 
حال ظهور که آدمیزاد را یاد تصویری از برده های کامپیوتری 
می اندازد. برده هایی که گوش به فرمان هوش مصنوعی 
هستند و با اشاره ای به هر سمت و سویی که می خواهد 
کشانده می شوند و آن طور که می پسندد، فکر می کنند. بستر 
فریبنده متاورس که ممکن است با بازی های کامپیوتری 
همراه شود شکل جدیدی از زندگی در بستر اینترنت است. 
متاورس می گوید من فراتر از جهان هستم و روزی فرا می رسد 
که تک تکتان با پای خودتان وارد دنیای من شوید. در دنیای 
که ساخته و پرداخته خود انسان است، به مرور زمان هوش 
مصنوعی می تواند، چشم و گوش و ادراک ما را مسخ کند. 
متاورس فضای وهم آلودی مانند متافورسیس کافکا است. 
مسخ شدگی و تغییری بی بازگشت. در دنیای متاورس روابط 
جدیدی شکل خواهد گرفت و آدم ها در اتاق های مجازی 
تمامی رفتارهای خود را به شکل جدیدی تغییر خواهند 
داد که از من انسانی فاصله گرفته و به من مجازی نزدیک تر 
شده است. بعد از روی کار آمدن پلتفرم هایی که می شد در 
آن بدون اندیشه و با تصویر و فیلم های کوتاه یک دقیقه ای 
و جملاتی با ۲۸۰ عدد کاراکتر، جسته گریخته تاثیری خلق 
کرد و رفت، اینبار در متاورس داستان دوری انسان از اندیشه 
خود و از تمامی علمی که ساخته به مراتب بیشتر و پررنگ تر 
خواهد بود. متاورس بدون در ورودی مشخصی ما را به سمت 
دنیایی هدایت می کند که شاید روزی انقلاب هوش مصنوعی 

در مقابل انسان قلمداد شود. 

دگردیسی زیست مجازی 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
رسیدگی به روستا

روستای حسن آباد فشافویه ۷۰ کیلومتر تهران هست در 
این روستا به علت نبود امکانات اولیه زندگی اکثرا مهاجرت 
می کنند. این روستا الان گاز ندارد و مشکلات زیادی برای 
اهالی این روستا است و آب این روستا نیز آلوده است. از 
مسئولان درخواست داریم که به مشکلات اهالی این روستا 

رسیدگی کنند. 
اینانلو از حسن آباد فشافویه

بیمه کشاورزی
پس از گذشت ۱۰ سال از پرداخت بیمه کشاورزی، بیمه 
۳ ماه زمستان را قطع کرده اند و ما را مجبور به پرداخت آزاد 

کرده اند، مسئولان در مورد بیمه کشاورزی رسیدگی کنند. 
کمالی از شهریار

پروتکل بهداشتی
بیشتر مدارس به دلیل نبود تجهیزات و امکانات، شیوه 
نامه های بهداشتی و تب سنجی را کامل رعایت نمی کنند و 
جان دانش آموزان، اولیا و معلمان به خطر می افتد، مسئولان، 

به مدارسی که این نکات را رعایت نمی کنند تذکر بدهند.
یک شهروند از تهران 

تحویل خودرو
خودرو های فروش فوق العاده که ثبت نام کردیم و قرار 
بود از مازاد تولید و حداکثر ۹۰ روزه تحویل داده شود ولی با 
گذشت ۱۲۰ روز از فروش فوق العاده هنوز تحویل داده نشده 
است، از کجا باید پیگیری این موضوع را انجام دهیم، مسئولان 

رسیدگی کنند. 
محمدزاده از تهران 

امتحانات حضوری
از مسئولان آموزش و پرورش درخواست داریم که لااقل 
برای دانش آموزان ابتدایی که واکسن نزدند، امتحانات را 

حضوری برگزار نکنند. 
یک شهروند از تهران

 ونوس بهنود
  فعال رسانه

یـادداشــت

پس از تجمع اعتراضی آنها در چنــد روز اخیر، روز 
پیش گروهی از بازنشســتگان مســتمری بگیر که به 
وضعیت معیشتی خود و پایین بودن حقوق و مستمری ها 
معترض بودند، مقابل مجلس شــورای اسلامی ایران 
تجمع کردند. در این تجمع معترضان شعارهایی چون 
»اجرای همسان سازی حق مسلم ماست« سر دادند و 
خواســتار اجرای طرح همسان سازی حقوق خودشان 
شدند. قانونی که در اواسط عمر دولت دوازدهم و پس از 
دو دهه مطالبه گری آنها به تصویب دولت و مجلس رسید، 
اما هیچگاه رضایت نسبی بازنشستگاه را برآورده نکرد. 
در روزهای گذشــته تجمع بازنشستگان در شهرهایی 
چون ســاری، قزوین، لردگان شیراز، اصفهان، همدان، 
اردبیل، سنندج، شهرکرد و... نیز در مقابل صندوق های 
بازنشستگی این شهرها برگزار شــد و خواسته اصلی 
بازنشستگان مستمری بگیر، برخورداری از مستمری 
متناسب با سطح متوســط هزینه های زندگی خانوار 
۴ نفره شهری و اصلاح مســتمری ها است، طبق نظر 
کارشناسان شورای عالی کار، هزینه یک خانوار چهارنفره 
۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار توان است، اما بازنشستگان با ۳۰ 
سال ســابقه از فروردین ماه ۱۴۰۰، حدود ۴ میلیون و 
۲۰۰ تا چهار میلیون ۳۰۰ هزار تومان دریافت می کنند و 
شکاف هشت میلیون تومانی، سبب برپایی این اعتراضات 
شده است. اردیبهشت امســال نیز در جریان تجمعات 
اعتراضی اعلام شده بود که مستمری ها باید در سطح 
۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بــه عنوان پایه حقوق و 
سبد معیشت در نظر گرفته شود ولی با توجه به سطح 
تورم کنونی در کشــور، احتمالا این رقم افزایش یافته 
است، هر چند که این روزها هزینه های درمان و دارو در 
کنار مسکن، عمده ترین هزینه های این اقشار را شامل 
می شود، به طور روزانه در حال افزایش است. بر اساس 
گزارش مرکز آمار، نرخ تورم سالانه در آبان ۴۴. ۴ درصد 
بوده و بر پایه آمارهای رسمی وزارت کار، متوسط قیمت 
بیش از ۸۳ درصد اقلام خوراکی در ایران از حد بحران هم 

فراتر رفته است. 
  ماده 30 قانون برنامه ششم چه شد؟ 

با این حال بازنشستگان خواســتار تصویب لایحه 
همسان سازی حقوق در مجلس، قرار گرفتن معلمان 
بازنشســته در شــمول قانون رتبه بنــدی و افزایش 
مســتمری ها به اندازه  تورم واقعی هستند. همچنین 
آنها در نامه ای به آیــت ا... ابراهیم رئیســی، یادآوری 
کردند که سازمان تامین اجتماعی مکلف است در بازه 
زمانی حداکثر یک ساله حقوق و مزایای بازنشستگان و 

مستمری بگیران را با توجه به تورم موجود متناسب سازی 
کنــد. در این نامه یادآوری شــده که ســازمان تامین 
اجتماعی، مکلف به متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
و مستمری بگیران در طول برنامه ششم توسعه است. 
این در حالی اســت که بر اســاس متن ماده ۳۰ قانون 
برنامه ششم توســعه »دولت مکلف است بررسی های 
لازم جهت برقراری عدالت و نظام پرداخت، رفع تبعیض 
و متناسب ســازی دریافت ها و برخورداری از امکانات 
شاغلان، بازنشستگان و مســتمری بگیران کشوری و 
لشکری سنوات مختلف را انجام دهد و در جهت تصویب 
در مســیر قانونی قرار دهد و اجرا کند.« سال گذشته، 
دولت به مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی وعده 
داده بود که قانون متناسب ســازی حقوق با اختصاص 
بودجه مورد نیاز در ســال ۱۴۰۰ اجرا شود. با این حال 
این بازنشســتگان در نامه خود اعلام کردند که حدود 
یک میلیون نفر از بازنشستگان تامین اجتماعی به دلیل 
اجرای ناقص متناسب ســازی حقوق، بین ۵۰۰ هزار 
تومان تا سه میلیون تومان از بازنشستگان هم تراز خود 
در صندوق بازنشستگی کشوری کمتر حقوق می گیرند. 
در همین حال روح اله عباسپور، نماینده بوئین زهرا، در 
تذکری در جلسه علنی روز سه شنبه مجلس خواستار 
آن شد که مســئولان موضوع همســان سازی حقوق 
بازنشستگان را در اولویت قرار دهد. ششم مرداد ماه امسال 
لایحه همسان سازی حقوق بازنشستگان به مجلس ارائه 
شد است اما این لایحه هنوز در دستور کار مجلس قرار 

نگرفته است. 
  دو سال دیرتر بازنشسته شوید 

این تجمعات در شرایطی برگزار می شود که دولت در 
بودجه سال آینده، در تدارک افزایش سن بازنشستگی 
است. خبر احتمال افزایش دو سال به سن بازنشستگی، 
برای افرادی که در آستانه بازنشستگی قرار دارند، باعث 
هراس هراس و نگرانی آنها شــده است. براساس متن 
لایحه بودجه۱۴۰۱، دولت پیشــنهاد داده اســت که 
»افزایش دوســاله حداقل و حداکثر سن بازنشستگی 
تمامی مستخدمین مرد و زن به هر میزان سابقه خدمت 
در صندوق تأمین اجتماعی« رقم بخورد. این خبر موجب 
شد تا بازنشستگی به هراس شب و روز بسیاری از افراد 
تبدیل شود و در این میان افرادی که تنها چند ماه یا چند 
سال برای بستن پرونده کاری خود زمان داشتند، بیش از 

دیگران دست به پیگیری موضوع می زنند. 
  تأمین اجتماعی به خاک سیاه می نشیند 

در ایــن میــان، علــی دهقان کیا، رئیــس کانون 

بازنشستگان تأمین اجتماعی استان تهران در این رابطه 
و با اشاره به تجمعات اعتراضی و مشکل دو سال آینده 
برای بازنشســتگی به »آرمان ملی« می گوید: »قانون 
بودجه، یک ســاله است اما ســازمان تأمین اجتماعی، 
 خدمات کشوری و لشکری قوانینی دارند که این قوانین 
برای بازه زمانی طولانی نوشــته شده اند، بنابراین طرح 
موضوع افزایش ســن بازنشســتگی در لایحه بودجه 
۱۴۰۱غلط بود و با توجه به اینکه دولت به شکل مستقیم 
برای پیگیری این موضوع اقدام کرده است، از جزئیات 
تصمیم گیری مطلع نیســتیم. دولت ها، عامل اصلی از 
تعادل خارج شــدن منابع و مصارف در سازمان تأمین 
اجتماعی و صندوق های بازنشســتگی هستند؛ مانند 
زمانی که براساس قوانین تصویب شده از سوی مجالس 
قبلی، ۳میلیون و ۲۰۰هزار فرد به تأمین اجتماعی اضافه 
شــدند، این افراد ۷درصد سهم بیمه شــان را پرداخت 
می کنند امــا ۲۳درصدی که براســاس قانون برعهده 
دولت است و دولت باید سهم کارفرما را پرداخت کند، 
به دست فراموشی ســپرده شده اســت. با تکیه بر این 
روند باید گفت که دولت در سال ۱۴۰۰ماهانه ۴هزار و 
۵۰۰میلیارد تومان بدهی جاری دارد.«  وی باور دارد این 
سیاست موجب شده است تا منابع و مصارف صندوق های 
بازنشستگی به هم بریزد. دولت ها اگر به هموقع پول را در 
اختیار صندوق قرار دهند، شاید بتوان منابع و مصارف 
را راحت تر مدیریت کرد و در ادامه افزود: »دخالت های 
دولت ها در صندوق های ســازمان تأمین اجتماعی و 
همچنین صندوق های بازنشستگی لشکری و کشوری 
موجب شده است تا صندوق ها به سمت ورشکستگی 
سوق داده شــوند. اگر سیاســت دولت ها درست بود، 
حداقل یکی از صندوق های بازنشستگی باید نجات پیدا 
می کرد، چنین سیاست هایی موجب می شود تا سازمان 
تأمین اجتماعی نیز به خاک سیاه بنشیند؛ مانند اتفاقی 
که برای صندوق های کشوری و لشکری افتاد. باید قبول 
کنیم که پیگیری این موضوع به چنین شیوه ای موجب 
می شود تا فشار بیشتر بر سازمان تأمین اجتماعی وارد 
شود. قانون نویســی به این شکل درست نیست و اتفاق 
خاصی نیز رقم نخواهد زد. چنین برنامه نویســی هایی 
به دنبال این است که مشــکلات را با برداشت از جیب 
بیمه شدگان حل کند و به مردم می گویند که باید چند 
سال بیشتر خدمت کنند. این روش قانونی نیست و اگر 
هم این موضوع مورد تأیید قرار بگیرد، ما پس از ۲ سال 
شاهد هجوم درخواست ها برای بازنشستگی خواهیم بود و 

تعداد زیادی مشمول بازنشستگی خواهند شد.«

»آرمان ملی« از ادامه تجمع های بازنشستگان و تصمیمات دولت برای افزایش سن بازنشستگی گزارش می کند: 

بازنشستــگان با درخواست هاي تــازه
   اعتراض بازنشستگان در بهارستان، هراس از افزایش سن بازنشستگی در پاستور  

   بازنشستگان در نامه ای به رئیس جمهور، خواستار متناسب سازی حقوق و مستمری شان متناسب با تورم شدند 
   تامین اجتماعی: افزایش سن بازنشستگی قانونی نیست و باعث هجوم درخواست ها برای بازنشستگی خواهد شد

آرمان ملــی- رهــا معیری: 
و  بازنشســـتگان  مشکلات 
مستمری بگیران سازمان تامین 
اجتمـــاعی، همچنان یکی از 
مطالبات جــدی آنها در سراسر 
کشور است و مانند روزها، ماه ها 
و سال های قبل در روزهایی که 
قانون همســان سازی حقوق 
آنهـا در حال اجراست، ولی این 
همسان سازی حقوق باعث نشد 
نرخ تــورم مقداری متناسب با 
مستمری دریافتــی شان باشد 
و همین امــر موجب شده که 
در چند روز گذشته بار دیگر آنها 

دست به اعتراض بزنند. 

واکنش به حضور بانوان 
در ورزشگاه

معاون امـــور زنــان و خانواده 
رئیس جمهوری گفت: جلسات درباره 
موضوع ورود زنان به ورزشگاه درحال 
برگزاری است و امیدوارم نتیجه آن 
به زودی اعلام شود. انسیه خزعلی 
در حاشیه بازدید از اردوی تیم ملی 
فوتبال زنان گفـــت: خوشحالم 
که بر اساس گفته مریم ایراندوست 
سرمربی تیم ملی، تساوی و عدم 
تبعیض در بهره مندی از امکانات بین 
زنان و مردان وجود دارد. امیدوارم 
حمایت های بیشتری شود و شاهد 
پیشرفت زنان در جنبه های مختلف 
باشیم. ما هم هرچقدر در توانمان 
باشد از تیم های ورزشی زنان حمایت 
می کنیم. وی درباره موضوع ورود 
زنان به ورزشگاه اظهار داشت: 
دولت برای ورود زنان به ورزشگاه 
سیاست های لازم را اتخاذ می کند. 
جلسات درباره این موضوع درحال 
برگزاری است و منتظر تصمیم گیری 
کلان دولت است. امیدوارم بزودی 

تصمیمات اعلام شود. 

تهران، شهر 
ساختمان های ناایمن 

رئیس کمیتـــه اجتماعی شورای 
شهر تهران از بلاتکلیف ماندن ۵۰۰۰ 
اخطار سازمان آتش نشانی به املاک 
ناایمن خبر داد. زهــرا شمس احسان 
با بیان اینکه براســاس آمارها بیش از 
۱۵۰ مرکز درمانــی، ۸۳۰ مدرسه 
دولتی یعنی حدود ۳۰ درصد این 
مدارس دولتی و ۲۴۰ مرکز تجاری 
از جمله بازار تهران پرخطر هستند، 
اظهار کرد: نیازمند اقدامات عاجل 
میان بخشی در حوزه مدیریت بحران 
هستیم. وی با بیان اینکه قسمت 
اعظمی از ناکارآمدی به ضابطه  قضائی 
نبودن پرسنل آتش نشانی برمی گردد، 
گفت: باید این مشکل قانونی از طریق 
مجلس شورای اسلامی در این دوره 
مدیریت شهری حل شود. تهران 
حدود ۱۴ هزار بافت ناپایدار سازه ای 
دارد که ضوابط و مقررات تفصیلی 
تمایزی بین این املاک و سایر املاک 

قائل نیست. 

آرمان ملی: پس از پدیده های نو ظهور در کشور ما 
که سر منشا آن با زمین خواری و تصاحب زمین های 
ملی، آغاز شد و در ادامه به جنگل خواری، کوه خواری، 
تصاحب سواحل دریاهای شمال و جنوب رسید، 
این بار پدیده »کویر خواری« در کشور مشاهده 
شد. تقریبا پس از یک ماه از ناپدید شدن کوهی در 
لنگرود که مانند دکل نفتی هیچ کسی از آن خبر 
نداشت! این بار هدف، میراث جهانی کویر لوت بود 
که در سال ۱۳۹۵ به عنوان نخستین اثر طبیعی ایران 
در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسید و در 
نتیجه هر گونه فعالیت در آن بدون استعلام و تایید و 
جلب نظر متولیان امکان پذیر نیست. در این شرایط 
سخت یونسکو برای نگهداری از این میراث جهانی، 
در هفته های گذشته جاده ای به طول ۹۰ کیلومتر و 
عرض چهار متر تا میانه بیابان لوت و کوه ملک محمد 
به انگیزه معدون کاوی کشیده شد، که باعث نگرانی 
بسیاری از فعالان و خطر خروج این میراث ارزشمند 

از فهرست آثار ثبت شده جهانی شد. 
  هیچ کسی خبر ندارد! 

این در حالی است که در پایگاه میراث جهانی لوت، 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
وزارت صنعت،   وزارت کشور، نیروی انتظامی، سازمان 
جنگل ها و مراتع، سازمان حفاظت محیط زیست، 
سازمان زمین شناسی و دیگر دستگاه ها عضویت 
دارند، اما هیچ یک تا پیش از این درباره صدور مجوز 
معدن در دل یک اثر جهانی، مسئولیتی نپذیرفته و 
واکنشی هم نشان نداده اند. پایگاه میراث جهانی لوت 
نیز اعلام کرده از جاده سازی و عملیات معدن کاوی 
بی خبر بوده و استعلامی از این پایگاه گرفته نشده و با 
دو هفته تأخیر و پس از تعرض به این میراث جهانی، 
از ماجرا اطلاع پیدا کرده است. در اطلاعیه ای که 
این پایگاه رسما منتشر کرده، ماجرا به این شکل 

شرح داده شده است: »پس از دریافت گزارش های 
واصله از فعالیت معدنی در کوه ملک محمد، با 
پیگیری های لازم و حضور تیم نظارتی پایگاه استان 
کرمان در محلِ کارگاه معدنی،  حکم دستگاه قضائی 
مبنی بر توقف هرگونه فعالیت معدنی به سرپرست 
مربوطه ابلاغ شد. بدیهی است پیگیری های قانونی 
در خصوص آسیب های وارده و همچنین ابطال پروانه 
بهره برداری معدن ادامه خواهد داشت. براساس 
ارزیابی تیم نظارتی پایگاه میراث جهانی بیابان 
لوت در استان کرمان، شروع جاده سازی و انتقال 
تجهیزات به محل از حدود دو هفته قبل آغاز شده 
بود، اما عملیات اکتشاف و استخراج معدن در محل 
کوه ملک محمد تاکنون انجام نشده است. با توجه به 
اینکه اقدام مربوطه بدون استعلام از پایگاه انجام شده 
و همچنین انتقال تجهیزات از مبادی اصلی ورود به 
عمق لوت صورت نگرفته است، اطلاع از موضوع هم 
برای پایگاه و هم برای تورهای گردشگری با تاخیر 
دوهفته ای همراه بود.» نفوذ معدن کاران به میراث 
جهانی لوت درحالی صورت گرفته که از زمان ثبت این 
اثر طبیعی در یونسکو، برای ورود گردشگران و تورها 
به این بیابان، همواره سختگیری و محدودیت هایی 
اعمال شده است. طبق مواد ۵۵۸ تا ۵۶۹ قانون 
مجازات اسلامی، تخریب و تعرض به میراث فرهنگی 
جرم محسوب شده و مشمول مجازات است. با حکم 
قضائی، معدن کاوی در لوت متوقف شده و پیگیری ها 

برای ابطال پروانه و تعیین آسیب درحال انجام است. 
  چه کسی مجوز داده؟ 

در این میان، حسین آخانی، استاد گیاه شناسی 
دانشگاه تهران در رابطه با این پدیده می گوید: »من 
نمی دانم کدام دستگاه مجوز صدور معدن کاوی در 
یکی از حساسترین زیست بوم های ایران که ثبت 
میراث جهانی است را صادر کرده است. من نمی دانم 
کدام  نهاد، کدام شرکت، کدام مهندس و کدام آدم 
تحصیلکرده ای به خودش اجازه داده است که قدم 
نامبارک خودش را بر سرزمینی بگذارد که تخریب 
آن برابر است با پاک  کردن زیباترین اثر هنری تاریخ 
طبیعت گرم ترین نقطه عالم. کسی که به خود جرات 
داده است چنین کند مانند پدری است که به خود 
اجازه داده تا سیمای زیبای مادرش و یا دخترش را 
اسید پاشی کند. او با پدری که بر گردن دخترش کارد 
کشید فرقی ندارد.« وی در ادامه می افزاید: »عمق 
این درد فراتر از آن است که بتوان توصیف کرد. 
معدن بزنیم، سنگ و خاکش را به خارج بفرستیم 
و یا خانه های یک مشت آدم های زمین خوار و بساز 
و بفروش را مزین کنیم تا مشتی پول به جیب بزنیم 
و بعد که جیبمان پر شد راهمان را بگیریم برویم در 
جنگل های بکر کانادا عکس یادگاری بیاندازیم.  من 
حالم بد می شود از آن دانشگاهی که چنین مهندسانی 
را تربیت کرده است، حتی اگر این دانشگاه دانشگاه 
خودم باشد. حالم  بهم می خورد از جامعه ای که 
عمق ابتذال در آن به حدی است که حتی به لوت 
هم رحم نمی کنند. لوت خواران مدرنی که دیگر 
جایی برای پر کردن جیبشان پیدا نکرده اند و چشم 
طمع به لوت دوخته اند. بین اینها و آنهایی که با چرخ 
ماشین هایشان ده ها خودرو را برای تفریح می برند و 
به خیال خودشان آب معدنی به روباه شنی می دهند 

ندارد.«

»آرمان ملی« از پدیده جدید کویر خواری آن هم در میراث جهانی کویر لوت گزارش می کند: 

کسی جاده 90 کیلومتری لوت را ندید؟!
   در شرایطی کسی مسئولیت معدن کاوی در میراث جهانی یونسکو را نمی پذیرد که این معدن با حکم دادگاه متوقف شده است

 نباید مترو 
پلاسکو شود

رئیس کمیسیون عمران و حمل 
و نقل شورای شهر تهران گفت: ما در 
زمینه  ناوگان مترو مشکلات مربوط 
به فرسودگی تجهیزات را داریم. ولی از 
قضا این حادثه ای که در خط ۵ مترو رخ 
داده هیچ رابطه ای با مشکل فرسودگی 
ناوگان مترو نداشته است. سیدجعفر 
تشکری هاشمی درخصوص اینکه 
مشکلاتی نظیر فرسودگی سیستم 
سیگنالینگ و تجهیزات متروی تهران 
چه اثری بر بروز خطای انسانی در این 
حوزه از حمل و نقل عمومی می گذارد 
به میزان گفت: وقتی که نظام مدیریتی 
کار خود را به صورت دقیق انجام بدهد 
و افراد و کارکنان مورد نظارت قرار 
بگیرند، نظارت ها و کنترل ها به شکلی 
دقیق، مستمر و استاندارد انجام بگیرد، 
شیوه نامه ها به طور دقیق به اجرا 
دربیایند، هیچ دستورالعملی به شوخی 
گرفته نشود و کارکنان بدانند باید طبق 
مرّ دستورالعمل ها کار ها به اجرا در 
بیاید در این صورت دیگر هیچ حادثه ای 
پیش نخواهد آمد. اما وقتی که نسبت 
به اجرای دستورالعمل ها بی مبالاتی 
بشود و با فرد خاطی هم برخورد نشود 
این امکان به وجود می آید تا اتفاقاتی 
نظیر آنچه که برای خط ۵ متروی 

تهران پیش آمد باز هم پیش بیاید. 


